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GT1-LCB

GT2-LCB

M16 x 2
M18 x 2,5
M20 x 2,5
M24 x 3
M27 x 3

M30 x 3,5
⅝"- 11un

¾"- 10un

⅞"- 9un

1"- 8un

1⅛"- 8un

M30 x 3,5
M33 x 3,5
M36 x 4
M39 x 4
1⅛"- 8un

1¼"- 8un

1⅜"- 8un

1½"- 8un
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1495,4
1495,4
1495,4
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3,0
3,0
3,0
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4,1
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4,1

GT1PM-NRS01620
GT1PM-NRS01825
GT1PM-NRS02025
GT1PM-NRS02430
GT1PM-NRS02730
GT1PM-NRS03035
GT1P-NRS0625U11
GT1P-NRS0750U10
GT1P-NRS0875U09
GT1P-NRS1000U08
GT1P-NRS1125U08
GT2PM-NRS03035
GT2PM-NRS03335
GT2PM-NRS03640
GT2PM-NRS03940
GT2P-NRS1125U08
GT2P-NRS1250U08
GT2P-NRS1375U08
GT2P-NRS1500U08

   78

   126

• Sieben Druckmessdosen von M16 bis M105 oder von ⅝" bis 4 Zoll
• Doppelausgang zum schnellen Anschluss mehrerer Werkzeuge
• Nur eine Brückengröße je Druckmessdosengröße
• Abnehmbare und drehbare Brücke vereinfacht Werkzeugpositionierung
• Große Einstellöffnung über gesamte Brücke erhöht den Zugang zum Ansatzstück
• Gegen Abfallen gesichertes Ansatzstück
• Kolbenhub-Anzeige
• Oberfläche schützt gegen Korrosion
• Rutschfester Griff für sichere Bedienung
• Universelles Mehrzweckwerkzeug
• Die Vorspannzylinder der GT-Serie entsprechen den folgenden Richtlinien: 

Maschinenrichtlinie 2006/42/EC, ASME B30.1, EN-ISO 4413:2010 und 12100:2010.

GT-Serie, Topside-Vorspannzylinder
Abbildung: GT-Serie, Topside-Vorspannzylinder

Präzise & zuverlässig 
Extrem leistungsstarke 
Vorspannzylinder

Bestellung:

Für maximale Flexibilität können 
Vorspanngeräte und Brücken getrennt 
von den Adapterkits bestellt werden. 

Beispiel: Zur Bestellung eines kompletten M36x4 
Vorspanngerät, bitte angeben:
1 x Lastzelle und Brücke: GT2-LCB
1 x Adapterkit:  GT2PM-NRS03640

Modell-
nummer 
Druck- 
messdose * 
und Brücke

Gewinde-  
maß

Wirksame 
Kolben- 
fläche

(mm2)

Max.  
Belast- 
barkeit

(kN)

Abmessungen
(mm)

Gewicht 
Adapter- 

kit

(kg)

Gewicht 
Druck-

messdose 
und 

Brücke
(kg)

Modellnummer 
Adapterkit

Verschraubungssoftware

Die Software bietet Werkzeugauswahl, 
Schraubenlastberechnungen 
und Werkzeug-hydraulische 

Druckeinstellungen, sowie eine Kombination 
von Anwendungs-spezifikation und 
Abschlussprotokoll.

Min. Min.

Vorspannpumpen, Schläuche und 
Hydraulikkupplungen

 Hochdruckpumpen, Schläuche und 
Kupplungen sind für die Verwendung 
mit den Schraubenvorspannzylindern 
von Enerpac geeignet.  
Mehr dazu auf enerpac.com

 Seite:  

 Seite:  

* Druckmessdose mit Tommy Bar.
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98
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104
107
95
98
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104
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121
124
127
129
132
120
126
132
148
149
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155
148
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158
161
167
170
175
179
173
181
188
196
199
204

GT3-LCB

GT4-LCB

GT5-LCB

GT6-LCB

GT7-LCB

M39 x 4
M42 x 4,5
M45 x 4,5
M48 x 5
M52 x 5
1½"- 8un

1⅝"- 8un

1¾"- 8un

1⅞"- 8un

2"- 8un

M52 x 5
M56 x 5,5
M60 x 5,5
M64 x 6
M68 x 6
2"- 8un

2¼"- 8un

2½"- 8un

M68 x 6
M72 x 6
M76 x 6
M80 x 6
2½"- 8un

2¾"- 8un

3"- 8un

3¼"- 8un

M80 x 6
M85 x 6
M90 x 6
M95 x 6
3¼"- 8un

3½"- 8un

3¾"- 8un

M100 x 6
M105 x 6
4"- 8un

5127,1
5127,1
5127,1
5127,1
5127,1
5127,1
5127,1
5127,1
5127,1
5127,1
9782,1
9782,1
9782,1
9782,1
9782,1
9782,1
9782,1
9782,1
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15079,7
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1466,9
1466,9
1466,9
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2261,4
2261,4
2261,4
2261,4
2261,4
2261,4
2261,4
2845,1
2845,1
2845,1
2845,1
2845,1
2845,1
2845,1
3958,4
3958,4
3958,4

5,7
5,4
5,0
4,7
4,2
5,7
5,3
5,0
4,6
4,2
10,7
10,1
9,4
8,8
8,1
10,7
9,7
8,5
17,3
16,4
15,5
14,6
17,8
16,3
14,8
13,1
22,3
21,0
19,4
18,0
20,7
18,8
16,8
28,5
27,3
27,3

7,0
7,0
7,0
7,0
7,0
7,0
7,0
7,0
7,0
7,0
12,2
12,2
12,2
12,2
12,2
12,2
12,2
12,2
18,7
18,7
18,7
18,7
18,7
18,7
18,7
18,7
27,8
27,8
27,8
27,8
27,8
27,8
27,8
38,2
38,2
38,2

GT3PM-NRS03940
GT3PM-NRS04245
GT3PM-NRS04545
GT3PM-NRS04850
GT3PM-NRS05250
GT3P-NRS1500U08
GT3P-NRS1625U08
GT3P-NRS1750U08
GT3P-NRS1875U08
GT3P-NRS2000U08
GT4PM-NRS05250
GT4PM-NRS05655
GT4PM-NRS06055
GT4PM-NRS06460
GT4PM-NRS06860
GT4P-NRS2000U08
GT4P-NRS2250U08
GT4P-NRS2500U08
GT5PM-NRS06860
GT5PM-NRS07260
GT5PM-NRS07660
GT5PM-NRS08060
GT5P-NRS2500U08
GT5P-NRS2750U08
GT5P-NRS3000U08
GT5P-NRS3250U08
GT6PM-NRS08060
GT6PM-NRS08560
GT6PM-NRS09060
GT6PM-NRS09560
GT6P-NRS3250U08
GT6P-NRS3500U08
GT6P-NRS3750U08
GT7PM-NRS10060
GT7PM-NRS10560
GT7P-NRS4000U08

Topside-Vorspannzylinder

GT  
Serie

Bolzengröße:

M16 - M105,  ⅝" - 4 Zoll
Maximale Belastbarkeit bei 1500 bar:

224 - 3958 kN
Hub:

10 mm
Maximaler Betriebsdruck:

1500 bar

Modell-
nummer 
Druckmess- 
dose * und 
Brücke

Gewinde-  
maß

Wirksame 
Kolben- 
fläche

(mm2)

Max.  
Belast- 
barkeit

(kN)

Abmessungen
(mm)

Gewicht 
Adapter- 

kit

(kg)

Gewicht 
Druck-

messdose 
und 

Brücke
(kg)

Modellnummer 
Adapterkit

Mindestabstand von anderen Teilen

Gewindemaß und 
Gewindesteigungen
Für andere Gewindemaße und 
-steigungen wenden Sie sich an 

Enerpac. Adapterkits in anderen Größen sind auf 
Anfrage erhältlich.

Min. Min.

X = Minimale Umdrehung  
  der Mutter 60⁰

Minimaler Bolzen- 
überstand

* Druckmessdose mit Tommy Bar.




